3604024/747(3)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

10.02.2020 No

Члены правления Комитета по тарифам Санкт-Петербурга: Коптин Д.В.,
Сафаров Г.Г., Анонен Б.О., Герасимов Д.А., Козлова О.А.
Председательствовал; Коптин Д.В.
В заседании участвовали;
от Комитета по тарифам Санкт-Петербурга; Власов А.А., Денисов И.В., Иванова Л.В.,
Канивцов Р.А., Радько А.В., Солдатов А.В.
Повестка дня; Об установлении платы за подключение (технологическое
присоединение) к системе теплоснабжения государственного унитарного
предприятия «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» объекта
капитального строительства «Многофункциональный центр», расположенного
по адресу; Санкт-Петербург, Московский пр., д. 97, лит. М, заявителем по которохму
является общество с ограниченной ответственностью «М97 ИНВЕСТ»,
в индивидуальном порядке.

По обсуждаемому вопросу выступили; Коптин Д.В., Сафаров Г.Г., Анонен Е.О.,
Герасимов Д.А., Козлова О.А.

В Комитет по тарифам Санкт-Петербурга поступило заявление и приложенные
к нему расчетные и обосновывающие материалы государственного унитарного
предприятия «Топливно-энергетический комплекс Санкт-Петербурга» (далее -  ГУЛ «ТЭК
СПб») для установления платы за подключение (технологическое присоединение)
к системе теплоснабжения ГУП «ТЭК СПб» объекта капитального строительства
«Многофункциональный центр», расположенного по адресу: Санкт-Петербург,
Московский пр., д. 97, лит. М, заявителем по которому является общество с ограниченной
ответственностью «М97 ИНВЕСТ», (далее -  Объект), в индивидуальном порядке.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом ФСТ России
от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения»,
приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», рассмотрев расчетные
и обосновывающие материалы, представленные ГУП «ТЭК СПб», и заключение
экспертной группы Комитета по тарифам Санкт-Петербурга об определении экономически
обоснованных расходов, формирующих размер платы за подключение (технологическое

присоединение) к системе теплоснабжения ГУЛ «ТЭК СПб» Объекта, в индивидуальном
порядке,

правление приняло решение:
1. Определить, что подключаемая тепловая нагрузка Объекта составляет

0,60689 Гкал/ч.
2. Признать экономически обоснованной величину расходов на подключение

(технологическое присоединение) к системе теплоснабжения ГУП «ТЭК СПб» Объекта
в размере 10 399,94 тыс. руб. по основным статьям расходов, включаемых в состав платы
за подключение (технологическое присоединение), с указанием оснований, по которым
отказано во включении в тарифы отдельных расходов, предложенных ГУП «ТЭК СПб»,
согласно приложению к настоящему протоколу.

3. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) к системе
теплоснабжения ГУП «ТЭК СПб» Объекта (точка подключения: на границе сетей
инженерно-технического обеспечения Объекта) в индивидуальном порядке в размере
10 399,94 тыс. руб. (без учета налога на добавленную стоимость).

3604024/747(3)

Председатель правления
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга Д.В.Контин

Члены правления
Комитета по тарифам
Санкт-Петербурга

ем правления Комитета по тарифам Са:
ГУП «ТЭК СПб»

должность

Г.Г.Сафаров

Ё.О.Анонен

Д.А.Гераеимов

О.А.Козлова
(совещательный голос)
га согла^ш ^ у

подпись (ФИО)
«___» ________ 2020 г.

С решением правления Комитета по тарифам Санкт-Петерб:
ООО «М97 ИНВЕСТ»

нако^^ен; 1(.п
подпись, (ФИО)

«_02» 2020 г.

i f

и
D- S

о о N

111| i s
ёй  ё